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Antwort

der Landesregierung

auf die Kleine Anfrage 826

des Abgeordneten Christoph Schulze
BVB / FREIE WAHLER Gruppe
Drucksache 6/1950

KITA 1l - Kosten fiur die Tagespflege im Landkreis Teltow-Flaming

Wortlaut der Kleinen Anfrage 826 vom 06.07.2015:

Entsprechend dem Kindertagesstattengesetz als Ausfluss aus SGB VIII haben die
Landkreise als Trager der Offentlichen Jugendhilfe in Zusammenarbeit mit den Stad-
ten und Gemeinden, aber auch freien Tragern, ein Angebot an Ganztagsstéatten im
Sinne von Kindertagesstatten vorzuhalten.

Aus diesem Grunde frage ich die Landesregierung:

1) Wie viele Tagesmiitter gibt es im Landkreis Teltow-Flaming?

2) Wie hoch sind die kumulierten Kosten fur Landkreis und ortliche Gemeinden fir
die Tagespflege?

3) Was kostet ein Tagespflegeplatz fur ein Kind im Durchschnitt pro Jahr im Land-
kreis Teltow-Flaming?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister fir Bildung, Jugend und Sport
die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wie viele Tagesmdtter gibt es im Landkreis Teltow-Flaming?

Zu Frage 1: Die amtliche Statistik der Kinder- und Jugendhilfe weist fir den Land-
kreis Teltow-Flaming am 1. Marz 2014 98 ,Tagesmutter” sowie 5 ,Tagesvater®, ins-
gesamt also 103 Tagespflegepersonen aus.

Frage 2: Wie hoch sind die kumulierten Kosten fur Landkreis und drtliche Gemeinden
fur die Tagespflege?

Zu Frage 2: Die Kosten des Landkreises Teltow-Flaming und seiner Gemeinden fur
die Kindertagespflege sind der Landesregierung nicht bekannt.

Frage 3: Was kostet ein Tagespflegeplatz fur ein Kind im Durchschnitt pro Jahr im
Landkreis Teltow-Flaming?
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Zu Frage 3: Da die Gesamtkosten nicht bekannt sind, kann auch kein Durchschnitt
berechnet werden. Die Hohe der Zahlbetrage hat der Landkreis in einer ,Richtlinie
zur Forderung der Kindertagespflege im Landkreis Teltow-Flaming® verdffentlicht
(http://www.teltow-flaeming.de/de/legacy/ansprechpartner-
dienstleistungen.php?buch-
stabe=&bereich=51&anspname=&idww=612&anspid=355).
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